
Министерство образования и науки Челябинской области 

государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение 

Южноуральский энергетический техникум 

ГБПОУ «Южноуральский энергетический техникум» 
 

ПРИКАЗ 
 

06.10.2023                                                                                                      № 712 

г. Южноуральск 

 

О составе знаменной группы  

и графике церемонии поднятия и спуска Флага РФ  

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ, в соответствии с письмом Министерства просвещения России от 15.04.2022 

№СК-295/06, Стандартом Министерства просвещения России от 06.06.2022, 

Положения об использовании государственных символов в ГБПОУ 

«Южноуральский энергетический техникум», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав знаменной группы обучающихся, осуществляющих поднятие и 

спуск Государственного  флага Российской Федерации и график церемонии в 

октябре 2023г: 

Ответственный Наименование 

церемонии 

Состав знаменной группы  Дата, время 

               Энергетическое отделение 

Классный 

руководитель 

учебной группы 

25 Зверева И.Н. 

Зам.директора 

по ВР 

Герасимова 

С.Л. 

Поднятие 

Флага 

1. Шароватова Арина Евгеньевна,  

ударник по итогам сентября 

2023г, участники первичного 

движения РДДМ 

2. Шароватова Полина Евгеньевна, 

ударник по итогам сентября 

2023г, участники первичного 

движения РДДМ 

3. Чепенко Надежда Сергеевна, 
ударник по итогам сентября 

2023г, участники первичного 

движения РДДМ 

4. Бобылев Евгений Сергеевич, 

ударник по итогам сентября 

2023г, участники первичного 

движения РДДМ 

5. Стрельцова Алиса Вадимовна,  

ударник по итогам сентября 

2023г, участники первичного 

движения РДДМ 

09.10.2023г, 

16.10.2023г; 

23.10.2023г; 

30.10.2023г.; 

06.11.2023. 

 

08-00ч 

 

 

Классный 

руководитель 

учебной группы 

25 Зверева И.Н. 

Дежурный 

администратор 

Спуск Флага 14.10.2023г; 

21.10.2023г; 

28.10.2023г; 

11.11.2023г. 

Время 

согласно 

расписанию 

по окончании 

последнего 

учебного 

занятия 



Политехническое отделение 

Классный 

руководитель 

учебной группы 

16 Клименко 

Л.А. 

Зам.директора 

по УПР Чапаева 

Е.В. 

Поднятие 

Флага 

1. Кударова Виктория 

Салимжановна, ударник по 

итогам сентября 2023г 

2. Губин Александр Георгиевич, 

ударник по итогам сентября 

2023г 

3. Соколова Виктория 

Александровна, ударник по 

итогам сентября 2023г, 

победитель Единого Дня сдачи 

ВФСК ГТО в общем зачете 

4. Тучина Вероника Викторовна, 

ударник по итогам сентября 

2023г, староста группы 

5. Хаймулина Алина Сеткалеевна, 

ударник по итогам сентября 

2023г 

09.10.2023г, 

16.10.2023г; 

23.10.2023г; 

30.10.2023г.; 

06.11.2023. 

 

08-00ч 

 

 

Классный 

руководитель 

учебной группы 

16 Клименко 

Л.А.  

Дежурный 

администратор 

Спуск Флага 14.10.2023г; 

21.10.2023г; 

28.10.2023г; 

11.11.2023г. 

Время 

согласно 

расписанию 

по окончании 

последнего 

учебного 

занятия 

Агропромышленное отделение 

Классный 

руководитель 

учебной группы 

13А Терехова 

О.В. 

Зам.директора 

по УПР 

Кожемяко А.С. 

Поднятие 

Флага 

1. Саладзе Давид Евгеньевич, 

ударник по итогам сентября 

2023г, участник патриотического 

клуба «Десантник» 

2. Лозянов Лев Николаевич, 

ударник по итогам сентября 

2023г, участник волонтерского 

отряда 

3. Минин Кирилл Андреевич, 

ударник по итогам сентября 

2023г, участник волонтерского 

отряда 

4. Акентьева Анна Денисовна, 

ударник по итогам сентября 

2023г, участник волонтерского 

отряда 

5. Ворошилов Артемий 

Евгеньевич, ударник по итогам 

сентября 2023г, участник 

волонтерского отряда 

 

09.10.2023г, 

16.10.2023г; 

23.10.2023г; 

30.10.2023г.; 

06.11.2023. 

 

08-00ч 

 

 

Классный 

руководитель 

учебной группы 

13А  

Терехова О.В. 

Дежурный 

администратор 

 Спуск Флага 14.10.2023г; 

21.10.2023г; 

28.10.2023г; 

11.11.2023г. 

Время 

согласно 

расписанию 

по окончании 

последнего 

учебного 

занятия 

 

 

 

 

Исполнитель: Герасимова С.Л 


